
Auftragsbekanntmachung (Ausschreibung) nach VgV 
 
Die Verbandsgemeindeverwaltung Montabaur, Konrad-Adenauer-Platz 8, 56410 Montabaur schreibt 
für die Stadt Montabaur die Neugestaltung der Bahnhofstraße der Teilbereiche 1 und 3 in der 
Stadt Montabaur öffentlich aus. 
 
Ort der Ausführung: 56410 Montabaur 

Art und Umfang der  
Leistung: 
 

Straßen- und Tiefbauarbeiten:  
Abbruch Straße 5.000 m² 
Herstellen Frostschutzschicht 2.000 m³ 
Herstellen Schottertragschicht 700 m³ 
Verlegung von Pflaster und Platten 4.500 m² 
Randeinfassung 400 m 
Asphalttrag-, binder- und Deckschicht 
einbauen inkl. Unterbau 

1.100 m² 

Baumscheiben mit Quartier 10 Stück 
Drainasphalt 2.000 m² 
   
   

 

Anforderung der 
Vergabeunterlagen: 

Vergabeunterlagen können ausschließlich in elektronischer Form 
bezogen werden. Die Auftragsunterlagen stehen für einen 
uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: www.subreport.de/E94238746 

Angebote sind 
einzureichen: 

 Elektronisch via: www.subreport.de/E94238746  
 

Ausführungszeitraum: vom 03.06.2024 bis 30.05.2025 

Losweise Vergabe: Die losweise Vergabe ist nicht vorgesehen. 

Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen. 

Sicherheitsleistungen:  Sicherheit für die Vertragserfüllung (5 v.H.) 
 Sicherheit für Mängelansprüche (3 v.H.) 

Zahlungsbedingungen: gemäß VOB/B 

Vorzulegende Nachweise und Bescheinigungen: 
Bei ausländischen Bietern genügen gleichwertige Bescheinigungen des Herkunftslandes. Nicht in 
deutscher Sprache verfassten Dokumenten ist eine beglaubigte Übersetzung ins Deutsche 
beizufügen. Andernfalls werden diese nicht berücksichtigt. 

 

  Nachweis der Präqualifikation 
oder 

 Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) 
 Von Bietern, deren Angebote in die engere Wahl kommen, 
 sind die im Formblatt 124 geforderten Nachweise und 
 Bescheinigungen auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen. 

http://www.subreport.de/E94238746
http://www.subreport.de/E94238746


und 
 ggf. Nachweis der Bevorzugteneigenschaft 
 ggf. Nachweis Ausbildungsbetrieb 
 ggf. Nachweis Frauenförderung 

 
Angaben zum Verfahren: 

Verfahrensart:  Offenes Verfahren 

Zuschlagskriterium:  Preis – Gewichtung: 100 % 

Sprache:   Die Angebote und Nachweise sind in deutscher Sprache einzureichen. 

Ablauf der Angebotsfrist: 25.04.2024, 10:00 Uhr 

Angebotseröffnung:  25.04.2024, 10:00 Uhr 

Verbandsgemeindeverwaltung Montabaur, Zimmer Rathaus Innenhof, 
Konrad-Adenauer-Platz 8, 56410 Montabaur 
 

Bindefrist:   bis 31.05.2024 
 

 
Nachprüfungsstelle  Vergabekammern Rheinland-Pfalz, Stiftstraße 9, 55116 Mainz 

Telefon: 06131 / 16 22 34        
 

Veröffentlichung: Diese Bekanntmachung ist im am 25.03.2024 im Amtsblatt der 
Europäischen Union veröffentlicht. 
 

 
Montabaur, 25. März 2024 
 
 
 
 
(Marc Becker) 
Zentrale Vergabestelle 


